CVSMA

' C O N S Ó R C I O P Ú B L I C O r>K SAC'I>I-

n A Mi( RoaRfcoiAo u o A C A R A Ú

f, SECRETARIA DA SAI DE
jj Governo do Estado do Ceará

A C A R A Ú - B E L A C R U Z - C R U Z - I T A R E M A - M A R C O - M O R R I N H O S - J I J O C A D E J E R I C O A C O A R A

EDITAL DE RESPOSTA A RECURSO DA PROVA DE TÍTULOS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 01/2017

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob no 11.795.563/0001-30,
com sede administrativa na Rua José Otacílio Martins Rocha n° 13 - Monsenhor Edson
Magalhães - CEP 62.580-000 - Acaraú - CE, torna público a quem possa interessar, o
RESULTADO dos recursos administrativos que foram interpostos em face das provas de
títulos, bem como RETIFICA PARCIALMENTE o resultado dos recursos da prova objetiva,
conforme consta abaixo.

CANDIDATO: Thiago de Uma Martins
INSCRIÇÃO: 018
CARGO: Fisioterapeuta
RETIFICAÇÃO: Em razão de erro formal no resultado divulgado, a comissão retifica a
pontuação na prova de títulos, resultando na alteração para 12(doze) pontos.

CANDIDATO:Daniel Abrahim Aguiar
INSCRIÇÃO: 090
CARGO:Médico Cardiologista-Eco Cardiograma
RETIFICAÇÃO:Em razão de erro formal no resultado divulgado, a comissão retifica a
pontuação na prova de títulos, resultando na alteração para 07(sete) pontos.

CANDIDATO: Roberto Hugo Gonçalves Martins Filho
INSCRIÇÃO: 177
CARGO: Fisioterapeuta
RESULTADO DO RECURSO: DEFERIDO
RETIFICAÇÃO: Em razão de erro formal no resultado divulgado, a comissão retifica a
pontuação, após a reanálise do gabarito da prova objetiva do candidato, que resultou na
alteração de 7(sete) questões objetivas da prova especifica.

CANDIDATO: Débora Marques da Silva
INSCRIÇÃO: 148
CARGO:Técnico em radiologia
FUNDAMENTO: Solicitação de alteração do resultado da prova de títulos
RESULTADO DO RECURSO: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: O candidato apresentou declarações com firmas devidamente
reconhecidas, no entanto, o tempo de serviço constante nas declarações estão em
períodos fracionados, não havendo previsão no edital que ampare.

CANDIDATO: Ana Sheila dos Santos Sousa
INSCRIÇÃO: 071
CARGO:Técnico em enfermagem
FUNDAMENTO: Solicitação de alteração do resultado da prova de títulos
RESULTADO DO RECURSO: DEFEERIDO

- Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 - Acaraú - CE
/ 3611-1284 / 3661-1831 - CNPJ(MF) n» 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br

CVSMA

c o N S Ò R t : i o P L I B I . K ; O O K SAC'I>I-

A C A R A Ú - B E L A C R U Z - C R U Z - I T A R E M A - M A R C O

JUSTIFICATIVA: O candidato apresentou declarações com firmas devidamente
reconhecidas, no entanto, em razão de erro formal no resultado divulgado, a
comissão retifica a pontuação na prova de títulos, resultando na alteração para
Q8(oito) pontos.

CANDIDATO: Dayane Vicente de Oliveira.
INSCRIÇÃO: 042
CARGO:Técnico em radiologia
FUNDAMENTO: Solicitação de alteração do resultado da prova de títulos
RESULTADO DO RECURSO: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: O candidato apresentou carteira de trabalho, devidamente
autenticado, computando 01 ano e meses, devidamente reconhecidas, no entanto, o
tempo de serviço constante são períodos fracionados, não havendo previsão no edital que
ampare.

CANDIDATO: Roberto Hugo Gonçalves Martins Filho
INSCRIÇÃO: 177
CARGO: Fisioterapeuta
FUNDAMENTO: Solicitação de alteração do resultado da prova de títulos
RESULTADO DO RECURSO: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: O candidato apresentou declarações com firmas 'devidamente
reconhecidas, no entanto, o tempo de serviço constante nas declarações estão em
períodos fracionados, não havendo previsão no edital que ampare.

CANDIDATO: Daniela Rocha Carneiro
INSCRIÇÃO: 174
CARGO:Enfermeiro
FUNDAMENTO: Solicitação de alteração do resultado da prova de títulos
RESULTADO DO RECURSO: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA:A candidata apresentou termo de posse emcargo público efetivo da
Prefeitura Municipal de Bela Cruz-Ce, no entanto, além de o mesmo não está autenticado,
em desacordo com o item 6.9 do Edital, o documento Termo de Posse não consta
previsto no edital como hábil a comprovar título, descumprindo o item 6.8 do edital,
A candidata apresentou, ainda, declaração de tempo de serviço, conforme alínea b, do
item 6.8 do Edital, documento apto a pontuar como título, no entanto, datado
posteriormente ao prazo de entrega dos títulos, qual seja, 26 de maio de 2017,
descumprindo, assim, o cronograma oficial constante no Anexo XI.

CANDIDATO: Deborah Marques da Silva
INSCRIÇÃO: 148
CARGO:Técnico de Radiologia
FUNDAMENTO: Solicitação de alteração do resultado da prova de títulos
RESULTADO DO RECURSO: DEFERIDO PARCIALMENTE
JUSTIFICATIVA: A candidata apresentou diversos contratos de trabalho válidos,nos
termos da alínea c, do item 6.8 do Edital, no entanto, os mesmos foram
apresentadosposteriormenteà data limite de entrega de títulos, qual seja, 26 de maio de
2017, descumprindo, assim, o cronograma oficial constante no Anexo XI.

[f SECRETARIA DA .SAI DE
j; Governo do Estado do Ceará

- M O R R I N H O S - I I J O C A D E J E R I C O A C O A R A

Rua José Otacílio Martins Rocha n» 13 - Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 - Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882 / 3661-1593 / 3611-1284 / 3661-1831 - CNPJ(MF) n» 11.795.563/0001-30

www.cpsma.coni.br

C O N S Ó R C I O P Ú B L I C O o i : S A O Í > K

l>A M I C R O R R l : O l A < i l>0 A C A R A Ú

( PSMA
í SECRETARIA DA SAI DE
í Governo do Estado do Ceará

A C A R A Ú - B E L A C R U Z - C R U Z - I T A R E M A - M A R C O - M O R R I N H O S - J I J O C A D E J E R I C O A C O A R A

Em relação ao período de tempo e frações apresentados, os mesmos não condizem com o
formato previsto no edital.
Quanto as 06(seis) folhas de inscrição apresentadas, em reanálise, verificou-se que a
candidata comprovou Ol(um) ano e frações de experiência profissional, pelo que PONTUA
02 (DOIS) PONTOS.

E, para que se dêem os fins de direito e chegue ao conhecimento de todos, é expedido
opresente Edital que vai publicado nesta data na sede do CPSMA.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Acaraú (CE), em 28 de junho de 2017.

PAULO SERGIO GOMES DE ANDRADE FILHO
SECRETARIO EXECUTIVO DO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORERIÃO DO ACARAÚ - CPSMA

Rua José Otacílio Martins Rocha vf> 13 - Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 - Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882 / 3661-1593 / 3611-1284 / 3661-1831 - CNPJ(MF) n» 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br